MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURACOMPARADA (PPGLC)

EDITALPPGLC Nº 25/2023
DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DO RESULTADO FINAL

REFERENTEAO EDITAL 12/2023 - PPGLC

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada (PPGLC) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),
nomeado pela Portaria UNILA nº 269/2022, publicada no D.O.U. nº 127, de 07 de julho de 2022, no uso de suas atribuições, torna pública, pelo presente
Edital, a Divulgação Preliminar do Resultado Final do Processo Seletivo de Alunos Regulares com ingresso em 2024 para o curso de Mestrado Acadêmico
em Literatura Comparada.

1. Candidatos/as Aprovados/as:

C
Classificação Candidato/a

Nota da Primeira Fase:
Análise do Projeto de

Pesquisa

Nota da
Segunda
Fase:

Entrevista

Nota
Final Modalidade Orientador/a

1º Viviana Talia Aprigio Amaro 9,67 9,83 9,75 América Latina e
Caribe

Mariana Cortez

2º Suellen Geanne De Moraes 9,57 9,47 9,52 Ampla Concorrência Livia Santos de Souza
3º Sophia Belén Ruiz González 9,24 9,40 9,32 América Latina e

Caribe
Emerson Pereti

4º José Ítalo Leal Platau 9,00 9,53 9,27 Ampla Concorrência Emerson Pereti
5º Nathália Nunes 8,90 9,33 9,12 Ação Afirmativa Emerson Pereti
6º Amanda Kélvia Dos Santos Almeida 8,90 9,17 9,03 Ação Afirmativa Felipe dos Santos

Matias
7º Daniele Mendonça De Paula Chaves 8,92 8,92 8,92 Ampla Concorrência Carlos Henrique Lopes

de Almeida
8º Rafael Costa De Souza 8,83 8,50 8,67 Ampla Concorrência Sem orientador definido
9º Adna Raquel Rahmeier 8,12 9,02 8,57 Ampla Concorrência Débora Cota
10º Larissa Souza De Lima 7,83 9,00 8,42 Ampla Concorrência Livia Santos de Souza
11º Marilda Rodrigues 8,30 8,45 8,37 Ampla Concorrência Mariana Cortez

12º Juliana Medeiros De Farias 8,47 8,23 8,35 Ampla Concorrência Sem orientador definido
13º Mario Batista Junior 8,12 8,43 8,28 Ampla Concorrência Marcelo Marinho
14º Ivilin Danielle Lyra Da Silva 8,00 7,73 7,87 Ampla Concorrência Livia Santos de Souza
15º Edwin Ferley Arias Vasquez 7,50 7,10 7,30 América Latina e

Caribe
Marcelo Marinho

16º José Bernouilli Arruda De
Vasconcelos Saraiva

7,17 7,40 7,28 Ampla Concorrência Felipe dos Santos
Matias

17º Jéssica Letícia Mota Duarte 7,17 7,33 7,25 Ampla Concorrência Antonio Rediver
Guizzo

18º Jennifer Busquet De Sousa 7,33 7,07 7,20 Ampla Concorrência Débora Cota
19º Isabella Moreira Martins 7,00 7,33 7,17 Ampla Concorrência Antonio Rediver

Guizzo
20º Edilaine Ferreira Da Silva 7,00 7,25 7,12 Ampla Concorrência Fernando Mesquita de

Faria

2. Candidatos/as em Lista de Espera:

21º Raquel Siebre 7,16 7,00 7,08 Ampla Concorrência --------------------------

3. Candidatos/as Desclassificados/as do Processo Seletivo em virtude da nota inferior a 7 (sete) na Entrevista:

22º Rohullah Mojaddedi 8,43 6,00 ------- Humanitária --------------------------
23º Monica Limberger 7,00 6,12 ------- Ampla Concorrência --------------------------
24º Larissa Isnardi Barreto 9,33 Ausente ------- Ação Afirmativa -----------------------------

4. Os/As candidatos/as podem interpor recurso, de acordo com o cronograma do Edital n. 12/2023/PPGLC, por meio do envio do Anexo IV do
referido edital, ao endereço de e-mail da secretaria do Programa: secretaria.ppglc@unila.edu.br

5. Pedidos de recurso fora do prazo ou fora do modelo acima indicado não serão considerados.

Foz do Iguaçu, 08 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Emerson Pereti

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada (PPGLC)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2023

EDITAL Nº 35/2023 - PPGLC (10.01.06.01.04.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/12/2023 11:43 )
EMERSON PERETI

COORDENADOR DE CURSO

PPGLC (10.01.06.01.04.05)

Matrícula: ###249#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 35 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 08/12/2023 049f728854

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf